Министерство образования и науки Амурской области

Отдел образования администрации Магдагачинского района

П Р И К А З

19. 11.215 г.                                   п.Магдагачи                                            № 341
О проведении районного

конкурса информационных

стендов «Готов к труду и обороне»

В соответствии с планом мероприятий по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в образовательных учреждениях Магдагачинского района
п р и к а з ы в а ю:

1. Провести заочный конкурс на лучший информационный стенд «Готов к труду и обороне» (далее Конкурс) с 20 ноября по 20 декабря 2015 года.

2. Утвердить Положение Конкурса (Приложение №1)

3. Руководителям образовательный учреждений организовать участие коллективов в Конкурсе.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста МБУ «ИМЦ» Фролову Я.А.

Начальник отдела образования                                                      Л.А.Попова
Приложение №1

к приказу отдела образования

от 19.11.2015 г.  № 341
Положение

о проведении районного конкурса информационных стендов

 «Готов к труду и обороне»

1. Общие положения

1) Настоящее Положение о проведении конкурса на лучший информационный стенд «Готов к труду и обороне» (далее - Конкурс) определяет порядок организации и проведения Конкурса, критерии отбора работ, состав участников, порядок награждения победителей и призеров.

2) Организаторы Конкурса – отдел образования администрации Магдагачинского района, МБУ «Информационно-методический центр»
3) Конкурс проводится в соответствии с планом мероприятий по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в образовательных учреждениях Магдагачинского района.

2. Основные цели и задачи Конкурса

1) Популяризация и развитие комплекса ГТО среди обучающихся общеобразовательных организаций.

2) Поиск нестандартных идей, способных эффективно воздействовать на человека, с целью привлечения внимания обучающихся общеобразовательных организаций к занятиям спортом и здоровому образу жизни.

3) Привлечение обучающихся общеобразовательных организаций к регулярным занятиям физической культурой и спортом.
3 Участники Конкурса
Участниками Конкурса являются образовательные учреждения Магдагачинского района. В связи с тем, что информационный стенд должен быть в каждом образовательном учреждении, в Конкурсе принимают участие все школы.
4. Сроки проведения конкурса

Конкурс проводится с 20 ноября по 20 декабря 2015 года.
5. Критерии определения победителей Конкурса

1) Соответствие информационного стенда целям, задачам и тематике Конкурса.

2) Соблюдение эстетичности, культуры оформления, техники и качества исполнения.

3) Информационные стенды должны быть удобны для восприятия информации (чтения).

4) Полнота представленных материалов. Креативность дизайна информационного стенда.

5) Работы не должны противоречить требованиям Законов РФ, а именно конкурсные работы, не должны содержать информации, унижающей и порочащей достоинство человека, провокационных, экстремистских и иных моделей поведения, противоречащих общепринятым нормам морали и этики, не должны нарушать авторские права других лиц (согласно ч.4 ГК РФ). (Рекомендуется избегать употребления изобразительных штампов перечеркнутых сигарет, шприцев, бутылок, изображения смерти и т.д.).
6. Порядок предоставления работ, подведение итогов и награждение победителей
1). Коллектив предоставляет в оргкомитет фотографии оформленных стендов в срок до 20 декабря с указанием ФИО, должности ответственного за стенд.
2).  Победители и призеры (I, II, III места) Конкурса награждаются грамотами отдела образования.
3).  Решение об определении победителей принимается до 25.12.2015 года.